
表01

2020年部门收支预算总表
部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

收                    入 支                    出
项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 37426.73 一、一般公共服务支出 685.00 
    一般公共预算 33193.31       其他一般公共服务支出 685.00 
    政府性基金预算 4233.42         其他一般公共服务支出 685.00 

二、财政专户管理资金 0.00 二、社会保障和就业支出 35047.81 

三、专户管理其他资金 1719.19       民政管理事务 2542.22 

四、单位结余资金 0.00         行政运行 404.13 

五、其他资金 196.55         一般行政管理事务 293.01 

        社会组织管理 500.00 

        行政区划和地名管理 50.00 

        基层政权建设和社区治理 77.00 

        其他民政管理事务支出 1218.08 

      行政事业单位离退休 209.56 

        行政单位离退休 65.66 

        机关事业单位基本养老保险缴费支出 95.93 

        机关事业单位职业年金缴费支出 47.97 

      社会福利 12519.11 

        儿童福利 1219.72 

        老年福利 65.00 

        殡葬 3062.35 

        社会福利事业单位 204.94 

        养老服务 7084.10 

        其他社会福利支出 883.00 

      最低生活保障 12859.90 

        城市最低生活保障金支出 402.46 

        农村最低生活保障金支出 12457.44 

      临时救助 2077.20 

        临时救助支出 1403.74 

        流浪乞讨人员救助支出 673.46 

      特困人员救助供养 799.12 

        城市特困人员救助供养支出 11.94 

        农村特困人员救助供养支出 787.18 

      大中型水库移民后期扶持基金支出 2396.42 

        移民补助 1563.42 

        基础设施建设和经济发展 833.00 

      其他生活救助 1405.10 

        其他城市生活救助 23.60 

        其他农村生活救助 1381.50 

      其他社会保障和就业支出 239.18 

        其他社会保障和就业支出 239.18 

三、卫生健康支出 74.53 

      行政事业单位医疗 74.53 

        行政单位医疗 33.35 

        事业单位医疗 41.18 

四、农林水支出 1552.76 

      水利 1505.76 

        大中型水库移民后期扶持专项支出 656.00 

        水利建设征地及移民支出 849.76 

      大中型水库库区基金安排的支出 47.00 

        基础设施建设和经济发展 47.00 

五、住房保障支出 192.37 

      住房改革支出 192.37 

        住房公积金 192.37 

六、其他支出 1790.00 

      彩票公益金安排的支出 1790.00 

        用于社会福利的彩票公益金支出 1790.00 

本年收入合计 39342.47 本年支出合计 39342.47 

结转下年 0.00 

收  入  总  计 39342.47 支  出  总  计 39342.47 



表02

2020年部门收入预算总表

部门名称:诸暨市民政局 单位：万元

单位名称 总   计

财政拨款 专户资金

单位结余资
金

其他资金
合计 一般公共预算

政府性基金预
算

合计
财政专户管

理资金
专户管理其他

资金

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7 8 9

总计 39,342.47 37,426.73 33193.31 4,233.42 1,719.19 1,719.19 196.55 

诸暨市民政局 39,342.47 37,426.73 33193.31 4,233.42 1,719.19 1719.19 196.55

  诸暨市民政局（本级，含婚姻登记
处）

26,588.13 26,463.21 23429.79 3033.42 19.17 19.17 105.75 

  诸暨市养老服务指导中心 8,069.79 7,985.35 7985.35 0.00 84.44 

  诸暨市儿童福利院 391.79 391.79 391.79 0.00 

  诸暨市救助管理站 723.30 723.30 723.30 0.00 

  诸暨市民政行政执法大队 144.70 138.34 138.34 0.00 6.36 

  诸暨市殡仪馆 1,714.70 384.68 384.68 1,330.02 1330.02 

  诸暨市慈善事业指导中心 140.06 140.06 140.06 0.00 

  诸暨市社会福利有奖募捐办公室 1,570.00 1,200.00 0.00 1200.00 370.00 370.00 



表03

2020年部门支出预算总表

部门名称:诸暨市民政局 单位：万元

单位名称 总   计
基本支出

项目支出
事业单位  
经营支出

对附属单
位补助支

出

上缴上级
支出人员支出

日常公用支
出

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7

合计 39342.47 1600.75 92.53 37649.19 

诸暨市民政局 39342.47 1600.75 92.53 37649.19 

  诸暨市民政局（本级，含婚姻登记处） 26588.13 629.17 48.99 25909.97 

  诸暨市养老服务指导中心 8069.79 42.06 4.63 8023.10 

  诸暨市儿童福利院 391.79 129.58 6.21 256.00 

  诸暨市救助管理站 723.30 153.56 7.24 562.50 

  诸暨市民政行政执法大队 144.70 104.83 7.87 32.00 

  诸暨市殡仪馆 1714.70 452.13 13.45 1249.12 

  诸暨市慈善事业指导中心 140.06 89.42 4.14 46.50 

  诸暨市社会福利有奖募捐办公室 1570.00 0.00 0.00 1570.00 



表04

2020年部门财政拨款收支预算总表

部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

收                    入 支                    出
项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 37,426.73 一、一般公共服务支出 685.00 
    一般公共预算 33,193.31       其他一般公共服务支出 685.00 
    政府性基金预算 4,233.42         其他一般公共服务支出 685.00 

二、社会保障和就业支出 33137.38 

      民政管理事务 2040.94 

        行政运行 404.13 

        一般行政管理事务 293.01 

        社会组织管理 500.00 

        行政区划和地名管理 50.00 

        基层政权建设和社区治理 77.00 

        其他民政管理事务支出 716.80 

      行政事业单位离退休 209.56 

        行政单位离退休 65.66 

        机关事业单位基本养老保险缴费支出 95.93 

        机关事业单位职业年金缴费支出 47.97 

      社会福利 11109.96 

        儿童福利 1219.72 

        老年福利 65.00 

        殡葬 1737.64 

        社会福利事业单位 204.94 

        养老服务 6999.66 

        其他社会福利支出 883.00 

      最低生活保障 12859.90 

        城市最低生活保障金支出 402.46 

        农村最低生活保障金支出 12457.44 

      临时救助 2077.20 

        临时救助支出 1403.74 

        流浪乞讨人员救助支出 673.46 

      特困人员救助供养 799.12 

        城市特困人员救助供养支出 11.94 

        农村特困人员救助供养支出 787.18 

      大中型水库移民后期扶持基金支出 2396.42 

        移民补助 1563.42 

        基础设施建设和经济发展 833.00 

      其他生活救助 1405.10 

        其他城市生活救助 23.60 

        其他农村生活救助 1381.50 

      其他社会保障和就业支出 239.18 

        其他社会保障和就业支出 239.18 

三、卫生健康支出 69.22 

      行政事业单位医疗 69.22 

        行政单位医疗 33.35 

        事业单位医疗 35.87 

四、农林水支出 1552.76 

      水利 1505.76 

        大中型水库移民后期扶持专项支出 656.00 

        水利建设征地及移民支出 849.76 

      大中型水库库区基金安排的支出 47.00 

        基础设施建设和经济发展 47.00 

五、住房保障支出 192.37 

      住房改革支出 192.37 

        住房公积金 192.37 

六、其他支出 1790.00 

      彩票公益金安排的支出 1790.00 

        用于社会福利的彩票公益金支出 1790.00 

本年收入合计 37,426.73 本年支出合计 37,426.73

收  入  总  计 37,426.73 支  出  总  计 37,426.73



表05

2020年部门一般公共预算支出表
部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4
合计 33193.31 1612.38 31580.93 

201 一、一般公共服务支出 685.00 685.00 
  20199       其他一般公共服务支出 685.00 685.00 
    2019999         其他一般公共服务支出 685.00 685.00 

208 二、社会保障和就业支出 30740.96 1350.79 29390.17 

  20802       民政管理事务 2040.94 581.81 1459.13 

    2080201         行政运行 404.13 404.13 

    2080202         一般行政管理事务 293.01 293.01 

    2080206         社会组织管理 500.00 500.00 

    2080207         行政区划和地名管理 50.00 50.00 

    2080208         基层政权建设和社区治理 77.00 77.00 

    2080299         其他民政管理事务支出 716.80 177.68 539.12 

  20805       行政事业单位离退休 209.56 209.56 0.00 

    2080501         行政单位离退休 65.66 65.66 

    2080505         机关事业单位基本养老保险缴费支出 95.93 95.93 

    2080506         机关事业单位职业年金缴费支出 47.97 47.97 

  20810       社会福利 11109.96 448.46 10661.50 

    2081001         儿童福利 1219.72 1219.72 

    2081002         老年福利 65.00 65.00 

    2081004         殡葬 1737.64 319.52 1418.12 

    2081005         社会福利事业单位 204.94 128.94 76.00 

    2081006         养老服务 6999.66 6999.66 

    2081099         其他社会福利支出 883.00 883.00 

  20819       最低生活保障 12859.90 12859.90 

    2081901         城市最低生活保障金支出 402.46 402.46 

    2081902         农村最低生活保障金支出 12457.44 12457.44 

  20820       临时救助 2077.20 110.96 1966.24 

    2082001         临时救助支出 1403.74 1403.74 

    2082002         流浪乞讨人员救助支出 673.46 110.96 562.50 

  20821       特困人员救助供养 799.12 799.12 

    2082101         城市特困人员救助供养支出 11.94 11.94 

    2082102         农村特困人员救助供养支出 787.18 787.18 

  20825       其他生活救助 1405.10 1405.10 

    2082501         其他城市生活救助 23.60 23.60 

    2082502         其他农村生活救助 1381.50 1381.50 

  20899       其他社会保障和就业支出 239.18 239.18 

    2089901         其他社会保障和就业支出 239.18 239.18 

210 三、卫生健康支出 69.22 69.22 

  21011       行政事业单位医疗 69.22 69.22 

    2101101         行政单位医疗 33.35 33.35 

    2101102         事业单位医疗 35.87 35.87 

213 四、农林水支出 1505.76 1505.76 

  21303       水利 1505.76 1505.76 

    2130321         大中型水库移民后期扶持专项支出 656.00 656.00 

    2130334         水利建设征地及移民支出 849.76 849.76 

221 五、住房保障支出 192.37 192.37 0.00 

  22102       住房改革支出 192.37 192.37 0.00 

    2210201         住房公积金 192.37 192.37 



表06

2020年部门一般公共预算基本支出表
部门名称:诸暨市民政局 单位：万元

经济分类科目
金额

科目编码 科目名称

＊＊ ＊＊ 1

合计 1612.38

301 工资福利支出 615.16 

30101   基本工资 81.45 

30102   津贴补贴 120.20 

30103   奖金 69.54 

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 30.72 

30109   职业年金缴费 15.36 

30110   城镇职工基本医疗保险缴费 10.10 

30111   公务员医疗补助缴费 23.25 

30112   其他社会保障缴费 6.32 

30113   住房公积金 65.61 

30199   其他工资福利支出 192.61 

302 商品和服务支出 62.07

30201   办公费 6.50 

30217   公务接待费 6.00 

30228   工会经费 7.36

30231   公务用车运行维护费 2.70 

30239   其他交通费用 16.77

30299   其他商品和服务支出 22.74

303 对个人和家庭的补助 79.58

30301   离休费 65.66 

30305   生活补助 1.60 

30307   医疗费补助 12.00 

30309   奖励费 0.32

321 工资福利支出-事业 825.1

32101   基本工资-事业 152.16

32102   津贴补贴-事业 284.18

32103   奖金-事业 117.00 

32108   机关事业单位基本养老保险缴费-事业 65.22

32109   职业年金缴费-事业 32.61

32110   城镇职工基本医疗保险缴费-事业 20.72

32111   公务员医疗补助缴费-事业 15.15

32112   其他社会保障缴费-事业 11.3

32113   住房公积金-事业 126.76

322 商品和服务支出-事业 30.47

32201    办公费 3.50 

32207    邮电费 0.50 

32217   公务接待费-事业 3.00 

32227   委托业务费 1.54 

32243   福利费（采购）-事业 1.12 

32299   其他商品和服务支出-事业 20.81



表07

2020年部门政府性基金支出预算表
部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4

合计 4233.42 0.00 4233.42 

208 社会保障和就业支出 2396.42 0.00 2396.42 

  20822       大中型水库移民后期扶持基金支出 2396.42 0.00 2396.42 

    2082201         移民补助 1563.42 1563.42 

    2082202         基础设施建设和经济支出 833.00 833.00 

213 农林水支出 47.00 0.00 47.00 

  21366       大中型水库库区基金安排的支出 47.00 0.00 47.00 

    2136601         基础设施建设和经济支出 47.00 47.00 

229 其他支出 1790.00 0.00 1790.00 

  22960       彩票公益金安排的支出 1790.00 0.00 1790.00 

    2296002         用于社会福利的彩票公益金支出 1790.00 0.00 1790.00 



表08

2020年一般公共预算“三公”经费表

部门名称：诸暨市民政局 单位：万元

项  目 2020年预算数

合  计 14.40

1.因公出国（境）费

2.公务接待费 9.00

3.公务用车购置及运行费 2.70

    其中：公务用车购置费

          公务用车运行费 2.70


